СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «21» февраля  2024 года  № 111
рп. Таловая

Об отчете «О результатах деятельности

администрации Таловского городского

поселения в 2023году»

Заслушав и обсудив доклад  главы администрации Таловского городского поселения Таловского муниципального района Воронежской области  Токаревой В.В. «О результатах деятельности Таловского городского поселения в 2023 году» и в соответствии с  Уставом Таловского городского поселения, Совет народных депутатов Таловского городского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

                                                   Р Е Ш И Л:

         1. Отчет главы администрации Таловского городского поселения Токаревой В.В.  «О результатах деятельности Таловского городского поселения в 2023 году» принять к сведению. Деятельность администрации городского поселения по решению вопросов местного значения в Таловском городском поселении в 2023 году признать удовлетворительной.

2. Администрации городского поселения в рамках Стратегии  «Социально-экономического развития Таловского городского поселения Таловского муниципального района на период до 2025 года» принять меры:

          - по благоустройству и санитарному содержанию Таловского городского поселения;

- по созданию мест массового отдыха;

- по развитию уличной дорожной сети;

- по развитию и своевременному ремонту уличного освещения;

-по улучшению жизнеобеспеченности населения городского поселения.

3. Рекомендовать председателям постоянных комиссий Совета народных депутатов  Таловского городского поселения предусмотреть в планах работы постоянных комиссий рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий вопросов:

- исполнение бюджета поселения в части поступления налоговых и неналоговых доходов, в т.ч. в части поступления доходов от использования и распоряжения муниципальным имуществом;

- эффективности использования муниципального имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета народных депутатов Таловского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Таловского
городского поселения                                                                Н.С. Калгин